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Kraków to nie tylko jeden z liderów sektora usług biznesowych w Europie i na świecie, ale też ośrodek, w
którym toczą się najżywsze debaty dotyczące rozwoju całej branży. Po raz trzeci z rzędu Centrum
Kongresowe ICE Kraków gości konferencję ABSL Summit (23–25 czerwca), integrującą liderów biznesu,
przedstawicieli administracji publicznej, ekspertów i ekonomistów z całego świata. Tym razem pod hasłem:
„Embrace technology, Empower people”.

ABSL Summit jest jednym z najważniejszych wydarzeń sektora usług biznesowych w Europie. Każdego
roku gości około 1500 liderów biznesu z największych globalnych firm, przedstawicieli sektora
publicznego i naukowców analizujących globalne trendy i ich wpływ na rozwój ekonomiczny i
społeczny. Hasło tegorocznego wydarzenia, którego organizatorem jest Związek Liderów Sektora
Usług Biznesowych (ABSL), to „Embrace technology Empower people”. W programie zaplanowano
dziesiątki debat, w których udział wezmą m.in. dr Mario Draghi, Krzysztof Gawkowski, Andrzej
Domański, Beata Javorcik, Michał Baranowski, Mark Brzezinski czy Jacek Siewiera.

– Tytuł tegorocznego ABSL Summit obrazuje myśl przewodnią działalności naszego sektora. Nasi
pracownicy są najważniejszą wartością, a dzięki rozwojowi technologii mogą wykorzystać swój pełny
potencjał. Nasza wizja przyszłości opiera się na 3T: Talentach, Technologii i Transformacji. Polski
sektor usług biznesowych jest przykładem sukcesu, którego może zazdrościć nam reszta świata.
Dzięki podnoszeniu kwalifikacji pracowników, wdrażaniu nowoczesnych technologii i rosnącej
specjalizacji jesteśmy fundamentem, na którym Polska może budować swoją konkurencyjność na
globalnej mapie biznesowej – mówi prezes ABSL Janusz Dziurzyński.

Stolica Małopolski pozostaje jednym z liderów sektora usług biznesowych w Europie i na świecie.
Kraków stale udowadnia, że aktywna współpraca miasta i biznesu ma pozytywny wpływ na życie
mieszkańców. Inwestorzy nieustannie doceniają Kraków za dostęp do szerokiej puli
wyspecjalizowanych talentów, poziom życia i dostęp do jakościowej oferty powierzchni biurowej.

– Obecność ABSL Summit w Krakowie potwierdza silną pozycję naszego miasta na mapie usług
biznesowych nie tylko w Polsce, ale całej Europie. Systematyczna praca sprawiła, że znajdujemy się w
czołówkach rankingów najlepszych miast do inwestowania. Nasze doświadczenie w budowaniu relacji
z biznesem pozwala nam wspólnie tworzyć specjalistyczne miejsca pracy dla mieszkańców i
inwestować w dalszy rozwój miasta. Duże wydarzenia branżowe integrujące przedsiębiorców, takie jak
ABSL Summit 2025, tworzą przestrzeń do dialogu i wymiany doświadczeń, które umacniają pozycję
Krakowa jako lidera branży – podkreśla prezydent Krakowa Aleksander Miszalski.

Sektor usług biznesowych motorem napędowym konkurencyjności

W świetle zmian geopolitycznych sektor usług biznesowych staje się odpowiedzią na najważniejsze
wyzwania Polski i Europy w kwestii globalnej konkurencyjności. Stały wzrost w kategoriach
budujących gospodarkę pomimo pandemii COVID-19 i agresji Rosji na Ukrainę pokazuje, że sektor
usług biznesowych dzięki swojej odporności na czynniki zewnętrzne i potencjałowi innowacyjnemu



opartemu na transformacji technologicznej może być motorem napędowym gospodarki.

Otwierając konferencję, prezydent Krakowa Aleksander Miszalski podkreślił, że trzykrotna obecność
ABSL Summit pod Wawelem potwierdza, że miasto cieszy się zaufaniem jako wiarygodny partner,
tworzący środowisko, w którym mogą rozwijać się wartościowe rozmowy o przyszłości biznesu i
gospodarki.

– Kraków jest europejskim liderem, zatrudniającym ponad 100 tysięcy osób w sektorze usług
biznesowych. Nasze centra to nie tylko centra wsparcia, to także centra innowacji i transformacji,
aktywnie dostosowujące się do szybko zmieniającego się świata. Sektor ewoluuje, jest napędzany
globalnymi zmianami technologicznymi i nowymi modelami biznesowymi. Kraków aktywnie reaguje
na te zmiany i współpracuje w celu opracowania strategii na rzecz pomyślnej przyszłości. Naszym
atutem jest ścisła współpraca między uniwersytetami, przedsiębiorstwami i miastem. Wspólnie
kształtujemy edukację, przyciągamy najlepsze talenty i budujemy długoterminowy potencjał Krakowa
– zaznaczył.

Podczas dwóch dni ABSL Summit 2025 zaplanowano szereg wystąpień, prezentacji i debat, w trakcie
których eksperci przedyskutują szanse i wyzwania stojące przed polską i europejską gospodarką. W
ramach głównego przemówienia dr Mario Draghi omówi najważniejsze wyzwania wpływające na
konkurencyjność Europy w obszarze technologii i innowacji oraz przedstawi strategie mające budować
przewagę gospodarczą wspólnoty europejskiej.

Goście konferencji będą mieli również okazję zapoznać się z przemyśleniami ekspertów ze świata
biznesu, polityki i nauki, m.in. Krzysztofa Gawkowskiego, wicepremiera i ministra cyfryzacji, Andrzeja
Domańskiego, ministra finansów, Beaty Javorcik, głównej ekonomistki Europejskiego Banku
Odbudowy i Rozwoju, Michała Baranowskiego, wiceministra rozwoju i technologii, Marka
Brzezinskiego, byłego ambasadora USA w Polsce, Richarda R. Neelyego, emerytowanego generała
dywizji sił powietrznych USA. Dodatkowo na otwarcie konferencji Jacek Siewiera, były szef Biura
Bezpieczeństwa Narodowego połączył się z Hagi, skąd przekazał publiczności na żywo kluczowe
tematy obecne na szczycie NATO.

Więcej szczegółów, w tym program wydarzenia można znaleźć stronie.

http://abslsummit.com/


 


